



Do natychmiastowej publikacji: 30.12.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE 125 DOTACJI NA POKRYCIE
KOSZTÓW OPERACYJNYCH DLA MAKSYMALNIE 5000 MIESZKAŃ
WSPOMAGANYCH W CAŁYM STANIE**

***Dotacje wpisują się w historyczny pięcioletni plan gubernator Hochul o wartości
25 mld USD, zakładający wybudowanie lub zachowanie 10 000 mieszkań
wspomaganych***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj przyznanie 125 warunkowych dotacji na roczne finansowanie usług i kosztów operacyjnych dla maksymalnie 5000 mieszkań wspomaganych przeznaczonych m.in. dla osób starszych, ofiar przemocy domowej i przemocy ze względu na płeć, weteranów i rodzin długotrwale bezdomnych, a także osób z chorobami psychicznymi lub zaburzeniami spowodowanymi nadużywaniem substancji psychoaktywnych. [125 warunkowych dotacji](#) przyznanych w ramach siódmej rundy Inicjatywy na rzecz mieszkań wspomaganych w stanie Nowy Jork (Empire State Supportive Housing Initiative, ESSHI) zostanie przeznaczonych na finansowanie mieszkań wspomaganych w 35 hrabstwach i umożliwi beneficjentom uzyskanie osobnych środków inwestycyjnych na finansowanie projektów mieszkaniowych.

„Wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni mieć dostęp do bezpiecznych i niedrogich mieszkań. Dotyczy to zwłaszcza osób w najtrudniejszej sytuacji życiowej” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Inicjatywa na rzecz mieszkań wspomaganych w stanie Nowy Jork pozostaje kluczowym elementem naszych działań zmierzających do eliminacji głównych przyczyn braku stabilności mieszkaniowej i zapewnienia osobom w kryzysie bezdomności usług, które pomogą im żyć bezpiecznie w warunkach niezależności”.

Wysokość warunkowych dotacji na finansowanie usług i kosztów operacyjnych zależy od tego, czy projekt zapewnia środki na nową budowę, adaptację nieruchomości niemieszkalnych, czy też renowację nieruchomości mieszkalnych o nieuregulowanym statusie w celu stworzenia zintegrowanych mieszkań wspomaganych niedrogiego zakwaterowania. Oczekuje się, że pierwsze projekty, które spełnią warunki kapitałowe, doprowadzą w tym roku do powstania aż 1400 nowych mieszkań wspomaganych i wygenerują aż 30 milionów dolarów w ramach dotacji operacyjnych.

Warunkowe dotacje zostaną przeznaczone na zapewnienie pomocy czynszowej i świadczenie usług na rzecz spełniających kryteria populacji docelowych, aby zapewnić im stabilność mieszkaniową. Od momentu powstania Inicjatywa na rzecz mieszkań wspomaganych w stanie Nowy Jork zapewniła finansowanie kosztów operacyjnych dla ponad 7400 mieszkań przeznaczonych dla grup społecznych znajdujących się w trudnej sytuacji.

Inicjatywa zapewnia fundusze operacyjne dla dostawców usług wspomagających skierowanych do bezdomnych weteranów i ich rodzin; ofiar przemocy domowej i przemocy ze względu na płeć; seniorów lub schorowanych osób w podeszłym wieku; młodych dorosłych po doświadczeniu kary więzienia, bezdomności lub opieki zastępczej; przewlekle chorych osób i rodzin; osób z niepełnosprawnością intelektualną lub rozwojową; osób powracających do społeczeństwa po pobycie w więzieniu oraz osób żyjących z wirusem HIV lub chorobą AIDS, poważną chorobą psychiczną i/lub problemami z nadużywaniem substancji. Główną agencją odpowiedzialną za zamówienia w ramach tej inicjatywy jest stanowy Urząd ds. Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health, OMH), którym zarządza grupa robocza złożona z ośmiu agencji stanowych obsługujących mieszkańców stanu Nowy Jork znajdujących się w trudnej sytuacji.

Finansowanie przyznane w ramach tej inicjatywy może zostać przeznaczone na zapewnienie wsparcia w opłacie czynszu i usług dla kwalifikujących się populacji docelowych, aby zapewnić im stabilność mieszkaniową. Dozwolone sposoby wykorzystania obejmują dopłaty do czynszu i inne koszty związane z zajmowaniem mieszkania; usługi lub personel do identyfikacji i lokalizacji osób kwalifikujących się, które potrzebują mieszkania; usługi w zakresie podstawowej i behawioralnej opieki zdrowotnej; zatrudnienie i szkolenia zawodowe; pomoc edukacyjną, rozwój umiejętności rodzicielskich i wsparcie; pomoc w opiece nad dziećmi, doradztwo i interwencję kryzysową; usługi dla dzieci, w tym wsparcie edukacyjne, usługi wspomagające i doradztwo; oraz koszty związane z usługami, dzięki którym osoby i rodziny mogą zachować stabilne miejsce zamieszkania.

Badania wykazały, że stałe mieszkania wspomagane zmniejszają zapotrzebowanie na miejsca w schroniskach, łóżka szpitalne, izby przyjęć, więzienia i areszty, a ponadto mają pozytywny wpływ na zatrudnienie, frekwencję w szkołach oraz samopoczucie psychiczne i fizyczne. Projekty mieszkań wspomaganych mogą również pozytywnie wpływać na poszczególne dzielnice poprzez budowę nowych lub renowację istniejących budynków.

Koszty usług i finansowania operacyjnego niezbędnego do prowadzenia mieszkań wspomaganych nie mogą przekroczyć 25 000 USD na lokal rocznie. Od beneficjentów oczekuje się zabezpieczenia oddzielnego finansowania kapitałowego na sfinansowanie opracowania i budowy ich projektu mieszkaniowego.

Inicjatywa na rzecz mieszkań wspomaganych w stanie Nowy Jork jest ważnym elementem odważnego planu gubernator Hochul, którego celem jest zwiększenie

przystępności cenowej, równości dostępu i stabilizacji na rynku mieszkaniowym. W przyjętym budżecie stanowym gubernator zapewniła środki na nowy, pięcioletni, kompleksowy plan mieszkaniowy o wartości 25 mld USD, który przewiduje zwiększenie podaży mieszkań poprzez stworzenie lub modernizację 100 000 mieszkań niedrogiego zakwaterowania w całym stanie Nowy Jork, w tym 10 000 z usługami wspomagającymi dla grup społecznych znajdujących się w trudnej sytuacji.

Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego, dr Ann Sullivan, powiedziała:

„Działania gubernator Hochul na rzecz zapewnienia behawioralnej opieki zdrowotnej i mieszkań wspomaganych umożliwiły świadczenie potrzebnych usług dla tysięcy osób i rodzin w ich własnych domach. Bezpieczne i godne warunki mieszkaniowe zapewnią osobom cierpiącym na choroby psychiczne i inne problemy związane ze zdrowiem behawioralnym stabilność i wsparcie, które pozwolą im skutecznie powrócić do życia w społeczeństwie”.

Komisarz Biura ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami (Office of Addiction Services and Supports, OASAS), Chinazo Cunningham, powiedziała:

„Dotacje w ramach inicjatywy ESSHI pozwalają nam docierać do jeszcze większej liczby potrzebujących w całym stanie Nowy Jork. Wiemy, że mieszkanie ma kluczowe znaczenie dla ogólnego zdrowia i dobrostanu jednostek. Konsekwentnie działania gubernator Hochul na rzecz zapewnienia dostępu do mieszkań wspomaganych są kluczowe dla wysiłków OASAS w zakresie świadczenia pełnego zakresu usług prewencyjnych, leczniczych, redukcji szkód i powrotu do zdrowia. Dzięki pełnej ciągłości opieki i programów pomocowych możemy skuteczniej docierać do potrzebujących i pomagać im osiągnąć ich osobiste cele w zakresie zdrowia i powrotu do społeczeństwa”.

Komisarz Biura ds. Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową, Kerri Neifeld, powiedziała: „Mieszkanie w lokalnej społeczności stanowi szansę na duże zmiany dla osób z niepełnosprawnością rozwojową, pozwalając im na większą niezależność i integrację przy jednoczesnym dostępie do niezbędnego wsparcia. Dziękujemy gubernator Hochul i Inicjatywie na rzecz mieszkań wspomaganych w stanie Nowy Jork za działania na rzecz rozszerzenia bazy mieszkaniowej, które odmieniają życie i wzbogacają nasze społeczności”.

Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej, RuthAnne Visnauskas,

powiedziała: „30 mln USD dotacji z inicjatywy ESSHI to przykład niezłomnego zaangażowania gubernator Hochul w rozszerzenie bazy mieszkaniowej i umożliwienie bezdomnym i potrzebującym mieszkańcom stanu Nowy Jork prowadzenia bezpiecznego i niezależnego życia. W ramach najnowszej rundy finansowania powstanie do 1400 mieszkań z usługami wspomagającymi, które dadzą szansę na jaśniejszą i stabilniejszą przyszłość ludziom we wszystkich zakątkach stanu”.

Dyrektor wykonawcza Biura ds. Zapobiegania Przemocy Domowej, Kelli Owens,

powiedziała: „Pozbawione dostępu do bezpiecznych mieszkań niedrogiego zakwaterowania ofiary przemocy na tle płciowym często muszą wybierać między

bezdomnością a dalszym życiem pełnym nadużyć. Inicjatywa na rzecz mieszkań wspomaganych w stanie Nowy Jork odpowiada na tę krytyczną potrzebę i stwarza szansę dla większej liczby ofiar na powrót do normalności. To dla mnie ogromny zaszczyt, że mogę działać w imieniu gubernator, która rozumie zależność między stabilnością mieszkaniową a przemocą ze względu na płeć i wspiera inicjatywy skoncentrowane na ocalałych, które na pierwszym miejscu stawiają swoje bezpieczeństwo”.

P.o. komisarza Urzędu ds. Usług dla Dzieci i Rodzin, Suzanne Miles-Gustave, powiedziała: „Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za jej konsekwentne działania na rzecz najbardziej potrzebujących dzieci, rodzin i społeczności w naszym stanie. Bezpieczne mieszkania wspomagane zapewniają stabilność, która pozwala mieszkańcom stanu Nowy Jork w każdym wieku korzystać z ważnych usług socjalnych, nowych możliwości kształcenia i zatrudnienia, a także większej niezależności w życiu. To partnerstwo publiczno-prywatne pomoże rodzinom i społecznościom zmagającym się z wyjątkowymi wyzwaniem żyć i rozwijać się w sposób, który nie byłby możliwy bez tego ważnego wsparcia”.

Stanowy Komisarz ds. Zdrowia, dr Mary T. Bassett, powiedziała: „Zdrowe warunki mieszkaniowe mogą znacząco wpłynąć na stan zdrowia jednostek. Dziękuję gubernator Hochul za konsekwentne wspieranie Inicjatywy na rzecz mieszkań wspomaganych w stanie Nowy Jork, a także za tę nową, roczną inwestycję o wartości 30 mln USD, która pozwoli na utworzenie 1400 mieszkań wspomaganych z usługami socjalnymi w 35 hrabstwach. Dzięki temu finansowaniu więcej mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy zmagają się z bezdomnością, uzależnieniami i innymi problemami związanymi ze zdrowiem fizycznym lub psychicznym, będzie miało szansę na stabilne mieszkanie i skuteczne wsparcie”.

Komisarz Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością, Daniel W. Tietz, powiedział: „Te środki pozwolą pomóc byłym bezdomnym rodzinom i osobom samotnym w odbudowaniu życia i rozwiązaniu podstawowych problemów, które mogły przyczynić się do ich sytuacji. Dzięki zaangażowaniu gubernator Hochul w kwestię mieszkalnictwa wspomaganego najbardziej potrzebujący mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą liczyć na niedrogie mieszkania, które pomogą im odmienić swoje życie”.

Członkini Zgromadzenia, Aileen Gunther, powiedziała: „Cieszę się, że stan Nowy Jork inwestuje w tak ważne zasoby z myślą o najbardziej zagrożonych mieszkańcach. Mieszkanie jest prawem człowieka, a ogłoszone dziś finansowanie pomoże osobom mającym trudności ze znalezieniem miejsca do zamieszkania i dostępem do specjalnych usług, a także zmagającym się z problemami ze zdrowiem psychicznym w całym stanie. Musimy konsekwentnie pomagać najbardziej potrzebującym i dbać o dostępność mieszkań wspomaganych we wszystkich gminach stanu Nowy Jork”.

###